exercício de 2024, conforme segue:

1) DO OBJETO

O presente Termo de Apostilamento tem por objeto a repactuação de preços do contrato nº 00836/2024, a
partir de 02/01/2025, em razão da homologação da Convenção Coletiva da Categoria, exercício 2025, no
montante de R$47.448,00 (quarenta e sete mil quatrocentos e quarenta e oito reais), referente ao período de
02/01/2025 a 02/01/2030, conforme Planilhas de Custos e Formação de Preços anexa a este instrumento
(Sei!20955531) e planilha demonstrativa do cálculo, (Sei!20957421).

2) DO FUNDAMENTO LEGAL

O presente instrumento está amparado no Artigo 135, Inciso II, da Lei n. 14133/2021, e nos Artigos 55, 56
e 57 da IN 05/2017, da SLTI/MPOG e na Cláusula Sétima do Contrato.

3) DO VALOR DO CONTRATO APÓS O PROCEDIMENTO

Após o procedimento de repactuação de preços, o valor global anual do CONTRATO ORIGINAL passará
de R$1.178.396,40 (um milhão, cento e setenta e oito mil  trezentos e noventa e seis reais e quarenta
centavos) para R$1.225.844,40 (um milhão, duzentos e vinte e cinco mil oitocentos e quarenta e quatro
reais e quarenta centavos), a partir de 02/01/2025, inclusos todos os custos e despesas contratuais, sendo
que desse valor, R$251.250,00 (duzentos e cinquenta e um mil duzentos e cinquenta reais), se referem às
diárias, que não foi objeto de repactuação.

O valor  mensal  estimado  do  CONTRATO ORIGINAL,  a  partir  de  02/01/2025,  será  de  R$16.243,24
(dezesseis mil duzentos e quarenta e três reais e vinte e quatro centavos).

O CONTRATO ORIGINAL passará a dispor como anexo as Planilhas de Custos e Formação de Preços
anexa ao presente instrumento (Sei!20955531).

4) DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa, no corrente exercício, na parte nele a ser executada, correrá a conta da dotação do Orçamento

[...]

subsequente  à  assinatura  do  presente  Termo  de  Apostilamento  já  deverá  considerar  os  novos  preços
tratados neste instrumento.

5) DA GARANTIA

Permanece  a  garantia  prestada  ao  contrato,  por  meio  de  seguro  garantia,  Apólice  n.
0306920249907751347506000, da Pottencial Seguradora, no valor de R$11.783,96 (onze mil setecentos e
oitenta  e  três  reais  e  noventa  e  seis  centavos),  conforme  guia  de  recolhimento  n.00001/2025  (Sei!
19941435).

6) DA RATIFICAÇÃO

Permanecem  inalteradas  as  demais  Cláusulas  e  condições  do  CONTRATO  ORIGINAL  e  de  outros
instrumentos não modificadas por este Termo de Apostilamento.